Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 6/36

от 30.06.2023 г.

Перевод

О разрешении на продажу муниципального

имущества, находящегося по ул. Штефан чел Маре, 133/А

В соответствии со ст. 14 Закона РМ о местном публичном управлении № 436-ХVI от

28.12.2006 года, Законом РМ о публичной собственности административно-

территориальных единиц № 523-XIV от 16.07.1999 года, Законом РМ об управлении

публичной собственностью и ее разгосударствлении № 121-XVI от 04.05.2007 года,

Постановлением Правительства РМ № 136 от 10.02.2009 года ,,Об утверждении Положения

об аукционах «с молотка» и «на понижение»”, решением Совета мун. Бэлць  № 14/60 от

22.12.2016 года ,,Об утверждении списка объектов муниципальной собственности,

подлежащих приватизации”, с последующими изменениями и дополнениями,-

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Разрешить продажу муниципального имущества, находящегося по ул. Штефан чел

Маре, 133/А - 97,98% недвижимого имущества (кадастровый номер 0300320.152.01), за

исключением помещений № 10, 11, 12, 13 (общей S 61,1 м2), согласно инвентарному

делу и 97,98% прилегающего земельного участка (кадастровый номер 0300320.152) от

общей S 1,3537 га, относящегося к частной сфере.

2. Уполномочить примара муниципия Бэлць произвести продажу объекта недвижимого

имущества, указанного в п.1 настоящего решения, посредством публичного аукциона

в порядке, определённом Правительством РМ и по результатам торгов оформить и

подписать договор купли- продажи в установленный срок.

3.  Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения, согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению имуществом

и защите окружающей среды.

Председательствующий на VI                         Николай Корниец

очередном заседании Совета

муниципия Бэлць

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                                  Ирина Сердюк

		2023-07-11T13:32:05+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2023-07-11T15:46:16+0300
	Moldova
	MoldSign Signature